Francis, et Anglis, et Scottis, cunctisque Sancte Dei ecclesie filiis, salutem

continuam. Notum sit, omnibus presentibus atque futuris, me fundasse

quoddam Monasterium in Scelechyrca, scilicet, ad abbathiam in honorem

Sancte Marie, et Sancti Joannis Evangeliste, pro salute anime mee, et

Patris, et Matris mee, Fratrum et Sororum meorum, omniumque succes-

sorum. Hujus vero ecclesie Monachis, in Elymosinam perpetuam, donavi

terram de Selechyrche, sicut rivulus descendens a montibus currit in Gierua,

usque ad rivulum ilium qui descendens de Crossi nemore,f currit in Twoda,
et ultra eundem rivulum qui cadit in Gierua, quandam particulam terre

inter viam que vadit de Castello ad abbathiam, et Gieruam, viz. versus

veterem villam. Et hec omnia ita donavi sicut melius habui, in Bosco, et

in Piano, et in Aquis ;
et villam de Middleham

;
et Bothendenam

; et

Aldonam, sicut melius habui, in Terris, et in Aquis, et in Bosco, et in

Piano
;

et totum Dominium meum de Mailross, per medium vicum, et per
medium fonteni, usque ad fossam

;
et sicut fossa dividit, cadens in Twoda,

similiter, in Terris, et in Aquis, et in Bosco, et in Piano ; et in Sprostona
uiiiini carrucatam Terre et decem acras

; et unam maisuram carrucate

pertinentem ;
et in Berwyc unam carrucatam, et unam maisuram

sub ecclesia, usque in Twoda : et dimidium unius piscaturae, et

septimam partem molendini, et quadraginta solidos de censu de Burgo

per unumquemque annum
;

et in Burgo de llokesburg unam maisuram,
et septimam molendini, et quadraginta solidos de censu, septimam

* Printed in DALHYMPLE'S Collections concerning Scotish History, page 403.

f Aliter, ut in Carta proxime sequent!,
" Crossansmer."
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iiartfiii iMM-atun', ct dccimam ca^conim dc ( 'an, -rilirct dc (iahvcia
; i-t

diliiidictatciii oriorum ciKjuiiic nice, ct dc omnibus OOCttionibtU dc
|iiilui-

altcram partcin lial>ci> ; ct >iinilitcr dc uncti- ct dc scpi-, Mcnt dc c oriis
;

ft

mime- jn-llr*
iiuiltoiniiu rt a^'iioni'ii, ct dccimam coric>nim ccrvonini ct

ccrvanini <|in>>
vcltrarii inci tapicnt. Et aquas mcas circa Sdci liin lie,

communes ad piscaiuluni
-ui^ propriis jiiM-atni-il>ii-,

ut nicis ; ct pa-turas

meas, coininiiiu's homiiiihus -ui^, ut nicis ; ct ISOM-OS incos, dniiiilnix facicndi-i,

et ad ardemlum, ut niihi. Et in An-.r lia, Eitfdillgbeitorp, ijiiatinir vi-inti

acras de terra in Dominio, scilicet, cum pratis ad illud Dominion pcrti-

nentibus, et unani maisuram Dominio pcrfuientcm, ct ilim- lmvari<i,

scilicet, quisque habet decem acra-;, ct, in ultrn, -i-x \iri.ratas ct diinidiani ilc

terra ;
et sex maisuras versus pontem'de Nortliaiuptiine, et quamlam in-idani

prati juxta pontem, et molendinum cjusdcm villae. Et h;'cr nmnia,

supradicti monasterii monachis, ita libere et pacifice, jure pcrpctuo, possi-

denda confirmavi, ut mihi succedentium iiullus, nihil omnino nisi solas

orationes, ad anime salutem, exigere presumat. Hoc factum est Ilcnrico

rege reg^nante in Anglia, et Alexandro rege in Scotia, et Johanne Episcopo
in Glasguensi Ecclesia, et Herberto abbate in eadem abbuthia, et hiis

testibus ; superadicto Johanne, episcopo ;
Matilde Commitissa

; Henrico

filio comitis ; Evalthelino, capellano ; Osberto, capellano ; Albino,

capellano ; Willielmo, nepote comitis
;

Roberto de Bruis
; Rob. de

Umfravilla ;
Gualtero de Bolebec ;

Rob. de Panitona
; Gospatricio, fratre

Dolfino ; Hugone de Morvilla ; Pagano de Braiosa ; Rob. Corbet
;

Reginaldo Muscamps ; Galtero de Lindeseia ; Rob. de Burnetvilla
;

Gospatricio, vicecomite ; Gospatricio, filio Alden ; Uchtredo, filio Scot ,

Macchus ; Colbanus ; Gilimichel ; Odardo, vicecomite de Babenburch ;

Lyulf, filio Uchtred ; Radulfo Anglico j Aimaro Galleio ; Rogero de

Lereceetria ;
Adam Camerario.
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CARTA REGIS DAVID DE PRIMA FUNDACIONE DE KALCHOU.*

DAVID Dei gratia rex illustris Scottorum, omnibus sanctae matris

ecclesiae filiis et fidelibus, salutem. Notum sit omnibus presentibus et

futuris, me fundasse, dum fui comes, quoddam monasterium in Selechirche ad

abbathiam, in honorem sanctae Mariae virginis et sancti Johannis Evange-
listae, pro salute mea, et omnium antecessorum et successorum meorum :

Sed postquam, divina dementia, post obitum fratris mei, regis Alexandri,

successi in regnum, consilio et ammonicione venerabilis memoriae Johannis

episcopi Glasguensis.aliorumqueprocerum meorum, predictum monasterium,

quod locus non erat conveniens abbathiae, apud Roxburgum transtuli, in

ecclesiam beatae Mariae Virginis, quae sita est super ripam fluminus Twede,
in loco qui dicitur Calkou

; quam ecclesiam Robertus Sancti Andreae epis-

copus, in cujus erat episcopatu, pro Dei amore et meo, concessit mihi et

ejusdem loci abbati et monachis, solutam et quietam, et ab omni subjectione
et exactione liberam

; ita, scilicet, ut abbas et monachi supradictae ecclesiae

a quocunque episcopo voluerint, in Scotia vel in Cumbria, crisma suum, et

oleum, et ordinationem ipsius abbatis et monachorum, et cetera ecclesiae

sacramenta accipiant. Ego, vero, huic ecclesiae, in eleemosinam perpetuam,
donavi villam de Kelchou, cum suis rectis divisis, in terris et in aquis, solutam,

et quietam, et ab omni exactione liberam. Et quotiescunque in eadem

ecclesia, in solempnitatibus vel in aliis diebus, servicium Dei audiero, omnes

offerendas meas,et omnium qui mecum erunt, perpetuam dedi in eleemosinam:

Et in Edinham, de molendino, xij celdras de brasio quolibet anno : Et de

mora de Edynham, ad fodiendum cespites, ad faciendum ignem, a quodam
fossato quod descendit de quadam alia mora, transeundo recto tramite illam

From the Cliartulary of Keho, fol. 9, r,

V
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morain, u-qui> ad tn- mai.rMos lapides cv altcra parte cvi-tente-. Kt in

linrL'" dc K<>\l>nri_r li, xl -olidos de <vnsn uuoqiioqnc anno; cl IK- en l.-ias

rt ft -'.I- . |n-.|. 111 1'iirji, . HIM i.niiiil.ii-. r.inmi pert iii.-in-ii- ; rl iiiiiun (..I'tuni

juxta crrlc-iam sancti Jacob!, ct alternm in novo burpo ;
ct terrain <|iiae

fnit (inalteii Cviucnlarii ;
ct in niolt'iidini-, xx celdra* inlcr farinam ft

I'nmiciitiiiii
; et M-ptinam partcm |>i-ratnrae : Et in Spronston, nnani carrn-

catam terrae etdecem acras etmaiMira- rarrmatae pertinenti-, et tn- arras

de prato, ot ecolesiam cjusdcm \illaeettcrrani cci l-iac perttBflBtem, dniniiKi

Johanne, cpiscopo Glosgiiciuv, -innil dantc ct cpi-- -njiali
aucturiiatc ronfir-

mante : Et villain Ilavondono, -i< -it IIIKJH.UII in inco duininio cam inclins

habui, in ti-rri- ct aipiis in pa-tnris de Sproni-ton, ct iiiorani ad (ndicuduin

turvas ciiiinnuiH- hoininibn.; dc Ravcndcne ^icnt lioiiiiiiihus d<- Spn>\ \~~iu\\ :

Et in Berewvc, unaiu carrncatain torrae, et nnain mai-nrain carnicata<>

portinciitciu, juxta ecclesiain Sancti Lanrcntii, ct altcram iiiai-iirani in Imrgo,

et xl solidos de censu ejnrdem bnrp-i nnoqnoqne anno
;

ct dimidiam pai (cm

unins piscnturne quae vocatur Berewycstreem, et septiinain ])art<-m niolen-

dinorum. Et villain de Mjdilkam ; et Bonldenc, sicut unqnain nn-lin- lialnii,

in terris, et in bosco, in aquis et piano. Et xxx a. T.I- terrae de tcrritorio

Lyllesclef, inter Alnam et rivnlum qni dividit terrain de Myddilliam ct de

Lyllescleve ; et dociinain molendini ejusdem villac, scil. Lyllescleve : Et

\\"ithelawe, cum suis rectis divisis, sicut cam melius habui in meo doininio.

Et terram de Selk\ rkc, >icnt rivulus descendens a montibus currit in Gierwa,

usque ad rividinn ilium qui descendens de (Y<> an-mer < urrit in 'IVcde
; et

ultra eundem rivnlnm qui cadit in Gierwam, quandani ])articiilam terrae

inter viain quae vcnit de castello, et super veterem abbathiam cadit in eundem

rivulum, et Gierwam; et veterem villain, sicut unquam inclins liabiii, in terris

ct in bosco, in aquis et in piano: Et aquas mcas "circa Sclekirkc, communes

ad piscandum suis propriis piscatoribns ut mcis
; et pasturas meas, communes

suis bominibus ut mois
;
et boscos raeos domibus suis facicndis, et ad arden-

diiin, nt milii. Et Traverlen, cum suis rectis divisin, sicut Vinetli cam melius

et plenius tenuit et habuit : Et cragg*am ejusdem villa', sicut duinini altlias

Alfwynus SancUe Crucis, et Arnoldus abbas de Kalchou se ad invicem

concordaverunt de quadam calumpnia, quae fnit inter cos, dc iji-a cra'_r-a,

coram hiis testibus : R. abbate de Newbotill ot aliis. Hanc antcm 'IVavcr-

lin dedi predictae ecclesiae de Kelchou, in excambium x libratannn terrae,

quatu habuerunt in Hardingesthorn, juxta Northamtonn, quain mihi
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accomodaverunt, ad meum magnum negotium : Et in Renfru, unum
toftuni, et unam navim, et piscaturam unius retis, solutam et quietarn
et ab omni exactione liberam. Et decimam animalium et porcorum et

caseorum de can, de quatuor cadrez de ilia Gahveia quam, vivente rege
Alexandro, habui, per unumquemque annum

;
et decimam caseorum de

Tweddal similiter, per unumquemque annum : Et medietatem \_coriorum~\

coquinae, et de omnibus occisionibus meis, omniumque successorum meorum,
ita ut ubicunque unum corium habuero, habeant monachi et alterum : Et
similiter de unctis et sepis, sicut de coriis : Et onmes pelles arietum et

agnorum : Et decimam coriorum cervorum et cervarum quos veltrarii mei

capient : Hos autem reditus coquinae meae, et occisioncm mearum, dedi eis

pro ilia terra tantum quam vivente rege Alexandro habui : Et in Karsah

unam salinam : Et omnia, supradicti monasterii abbati et monachis, ita libere

et pacifice jure perpetuo possidenda confirmavi, ut mihi succidentium

nullus nichil omnino, nisi solas orationes ad animae salutem, de supradicta
ecclesia exigere presumat : Hiis testibus : Hcnrico filio regis, et aliis. Et

preterea ecclesiam de Selkirke, liberam et quietam, sicut eleemosina debet

dari et ooncedi
; ita, scil. quod prcdicti abbates sint capellani mei, et filii

mei, et successorum meorum de predicta ecclesia.
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CHARTER OF CONFIRMATION, GRANTED TO THE MONKS OF
KELSO BY KING MALCOLM IV.